[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                       РЕШЕНИЕ

24  декабря 2020 года                                                                                                                   № 493

О  лауреатах  2020 года   города  Кеми  и  района

         В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2007 года №13-1/187, рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций  Кемского муниципального района,

[bookmark: bookmark2]Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

          1. Включить в число лауреатов 2020 года города Кеми и района:
           Быстрову Людмилу Александровну, учителя математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» Кемского муниципального района  за значительный личный вклад в развитие системы образования Кемского муниципального района, высокие результаты обучающихся;
            Клименко Тамару Фёдоровну, руководителя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 4 «Теремок» Кемского муниципального района  за значительный личный вклад в развитие дошкольного учреждения и профессиональное выполнение должностных обязанностей, в том числе эффективное и своевременное использование финансовых средств, активное участие в реализации программы оздоровления муниципальных финансов Кемского муниципального района в 2020 году;
            Лазареву Светлану Викторовну, директора Кемской местной общественной организации защиты животных «Лапы, уши, хвост»  за значительный личный вклад в организацию  создания  и  работы  приюта для бездомных  животных в г. Кемь, внимательное  и  чуткое  отношение к бездомным животным;
             Печуркину Наталью  Анатольевну, преподавателя отделения «Фортепиано" Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Кемского муниципального района  за достижение высоких результатов в обучении детей музыкальному исполнительству и значительный  личный вклад концертно-просветительскую деятельность города и района;
            Хисамутдинова Тимура Альфредовича Игумена Симеона, настоятеля Подворья Спасо-Преображенского Соловецкого ставропигиального мужского монастыря в г. Кемь Республики Карелия за масштабную организаторскую работу по восстановлению памятника федерального значения Кемского Успенского собора,  организацию исследовательской работы по восстановлению исторически достоверного интерьера храма, постоянный контроль  за выполнением всех работ, благодаря которому создано уникальное убранство, преобразившее внутренний интерьер храма.

          2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

[bookmark: _GoBack]

Глава  Кемского  муниципального  района,
Председатель Совета Кемского муниципального  района                                    О.Г.Бородушкин
image1.png